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Spektakulært jule-lysshow i Esbjerg 
  

I dagene mellem den 27. november og den 23. december danner Esbjerg rammen om en lang 
række spændende julebegivenheder. Blandt dem er et spektakulært lysshow, der udspiller 
sig på byens Ting- og Arresthus. Det imponerende lysshow er blot ét blandt flere juletiltag i 
Danmarks femtestørste by, der i år også introducerer 20 julehytter, hvor de besøgende kan 
købe julestads, delikatesser og kunsthåndværk.    
 

Esbjerg vil være med helt fremme blandt Danmarks mest besøgte julebyer. Derfor introducerer byen nu 
en række attraktive julebegivenheder. Til dem hører et avanceret lysshow, som ikke kan opleves andre 
steder i landet. Det unikke lysshow opføres på udvalgte dage i november og december på Esbjergs Ting- 
og Arresthus på Torvet. Der er tale om et lysshow med animationer såsom dalende snefnug og yndefulde 
skøjteprinsesser, der danser hen over husets facade i vintermørket. Desuden vises et udvalg af billeder fra 
det gamle Esbjerg. 
 

Lysshowet er initieret af Esbjerg Byforum – et samarbejde mellem Esbjerg Kommune og private 
erhvervsdrivende. Formålet med dette samarbejde er at skabe nye oplevelsesrum og byforskønnelse for 
derigennem at etablere mere attraktive rammer for byens borgere og besøgende. Således har Esbjerg 
Byforum inden for de seneste år taget en række andre initiativer på området belysning i Esbjerg, hvor 
facader og gader har fået nyt liv via diverse lyseffekter.  
 

Jule-lysshowet er blot ét blandt flere juletiltag i Esbjerg, der i år også introducerer 20 julehytter ved 
Heerups Have i Torvegade. Fra de små hytter spredes duften af nybagte klejner, brændte mandler og 
varm gløgg, og overalt emmer det af hygge og stemning. I hytterne sælges ikke blot julelækkerier, men 
også lokale delikatesser. Blandt dem er desuden boder med kunsthåndværk og arbejdende værksteder. 
Udstillerne kommer primært fra den jyske vestkyst, hvor der findes en lang tradition for rav-, glas-, 
keramik- og billedkunst. De får selskab af udenlandske kunstnere som for eksempel polske glaspustere, 
som fremstiller flotte julekugler med stor præcision og detaljerigdom.  
 

Foruden diverse boder byder julehyttebyen på en karrusel for de mindste, en mekanisk nisseudstilling 
samt underholdning for både børn og voksne. Uden for hyttebyen findes endnu flere aktiviteter, herunder 
skøjtebanen, som åbner fredag den 27. november. Selvsamme dag ankommer julemanden med skib til 
Dokhavnen i Esbjerg. Herfra kører han med juletoget gennem byen til Torvet, hvor han tænder det store 
juletræ og de mange tusinde pærer i julebelysningen i Esbjerg centrum. 
 

Både lysshowet og julehyttebyen kan opleves første gang fredag den 27. november, hvor butikkerne i 
bymidten har åbent til klokken 22.00, samt lørdag den 28. november. De to attraktioner kan desuden 
opleves fra torsdag til søndag i ugerne 49 til 51 samt mandag til onsdag i uge 52. Julehyttebyen følger 
åbningstiderne for butikkerne i Esbjerg City, der har søndagsåbent den 6., 13. og 20. december. 
 
Læs mere om Julebyen Esbjerg på www.julebyenesbjerg.dk 
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